
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «8» июля  2021 г.                                                                               № 543 

 

г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Мирного от                              

21 декабря 2011 года № 2756 «Об утверждении методики расчета размера 

ущерба за вырубку (снос) зелѐных насаждений на территории города Мирного» 

следующие изменения:  

1) в преамбуле слова «Правилами благоустройства, озеленения, уборки, 

обеспечения чистоты и порядка на территории города Мирный Архангельской 

области, утвержденными решением городского Совета депутатов Мирного от 

30 июня 2010 года № 154» заменить словами «Правилами благоустройства 

территории городского округа Архангельской области  «Мирный», 

утвержденными решением городского Совета депутатов Мирного от 28 июня 

2018 года № 82»; 

2) в пункте 3 слова «муниципального учреждения «Управление 

архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Мирного» А.Н. Ножкина» 

заменить словами «Муниципального учреждения «Управление 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного  

от 21 декабря 2011 года № 2756 «Об 

утверждении методики расчета размера 

ущерба за вырубку (снос) зелѐных насаждений 

на территории города Мирного» и 

утвержденную им методику 



2 

 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» Соловьева В.П.». 

2. Внести в методику расчета размера ущерба за вырубку (снос) зеленых 

насаждений на территории города Мирного, утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 21 декабря 2011 года № 2756, следующие 

изменения: 

1) в преамбуле слова «Правилами благоустройства, озеленения, уборки, 

обеспечения чистоты и порядка на территории города Мирный Архангельской 

области, утвержденными решением городского Совета депутатов Мирного от 

30 июня 2010 года № 154» заменить словами «Правилами благоустройства 

территории городского округа Архангельской области  «Мирный», 

утвержденными решением городского Совета депутатов Мирного от 28 июня 

2018 года № 82»; 

2) в пунктах 2.2 и 2.10 слова «бюджет муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «бюджет городского округа Архангельской 

области «Мирный»; 

3) в пунктах 3.4 и 3.5 слова «МУ «Управление архитектуры, 

строительства и ЖКХ» заменить словами «МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского хозяйства». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства  и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

Глава Мирного                                                                                           Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 


